
9982 Martes 25 noviembre 2003 BOE núm. 282

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ejecución de la obra

arriba indicada.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 31 de julio de 2003 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» 6 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 30.248.630,25.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 17 de octubre de 2003.
b) Contratistas: «Sacyr, Sociedad Anónima»

(80 %) y «Scrinser, Sociedad Anónima» (20 %),
en Unión Temporal de Empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 24.064.605,72.

Madrid, 10 de noviembre de 2003.—El Presidente
del ente público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF), Ramón Escribano Méndez.—&51.457.

Resolución de fecha 10 de noviembre de 2003,
del Ente Público Gestor de Infraestructuras
Ferroviarias (GIF), por la que se anuncia
la adjudicación del contrato del proyecto de
construcción de plataforma de la línea de
alta velocidad Madrid-Zaragoza-Barcelona-
Frontera Francesa. Tramo: Riells-Massanes.
Provincias de Barcelona y Girona.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ente Público Gestor de Infraes-

tructuras Ferroviarias (GIF).
c) Número de expediente: ON 015/03.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ejecución de la obra

arriba indicada.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 31 de julio de 2003, y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» 6 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 46.010.732,64.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 17 de octubre de 2003.
b) Contratista: «Ferrovial Agromán, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 34.460.738,00

euros.

Madrid, 10 de noviembre de 2003.—El Presidente
del Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF), Ramón Escribano Méndez.—&51.458.

Resolución de fecha 10 de noviembre de 2003,
del Ente público Gestor de Infraestructuras
Ferroviarias (GIF), por la que se anuncia
la adjudicación del contrato del proyecto de
construcción de plataforma del la Línea de
Alta Velocidad Madrid-Zaragoza-Barcelo-
na-Frontera Francesa. Tramo: Sant Celo-
ni-Riells. Provincias de Barcelona y Girona.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-

tructuras Ferroviarias (GIF).
c) Número de expediente: ON 014/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ejecución de la obra

arriba indicada.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 31 de julio de 2003 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» 6 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 45.764.129,52.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de octubre de 2003.
b) Contratistas: «Copcisa» (50 %) y «Azvi,

Sociedad Anónima» (50 %), en Unión Temporal
de Empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 37.956.769,02.

Madrid, 10 de noviembre de 2003.—El Presidente
del ente público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF), Ramón Escribano Méndez.—&51.459.

Resolución de fecha 10 de noviembre de 2003,
del Ente Público Gestor de Infraestructuras
Ferroviarias (GIF), por la que se anuncia
la adjudicación del contrato del proyecto de
construcción de plataforma de la línea de
alta velocidad Madrid-Zaragoza-Barcelo-
na-Frontera Francesa. Tramo: La Roca-Lli-
nars. Provincia de Barcelona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: ON 013/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ejecución de la obra

arriba indicada.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 31 de julio de 2003, y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» 6 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 50.428.515,23.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de octubre de 2003.
b) Contratista: «Constructora Hispánica, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 44.034.179,00

euros.

Madrid, 10 de noviembre de 2003.—El Presidente
del Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF), Ramón Escribano Méndez.—&51.460.

Resolución de fecha 10 de noviembre de 2003,
del Ente público Gestor de Infraestructuras
Ferroviarias (GIF), por la que se anuncia
la adjudicación del contrato del proyecto
constructivo de la Línea de Madrid-Alicante.
Tramo: Villar de Chinchilla-Almansa. Elec-
trificación. Provincia de Albacete.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: ON 009/03.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ejecución de la obra

arriba indicada.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 31 de julio de 2003 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» 7 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 15.400.270,94.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 17 de octubre de 2003.
b) Contratistas: «Electren, Sociedad Anónima»

(60 %) y «Alstom Transporte, Sociedad Anónima»
(40 %), en Unión Temporal de Empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 10.363.297,87.

Madrid, 10 de noviembre de 2003.—El Presidente
del ente público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF), Ramón Escribano Méndez.—&51.463.

Resolución de fecha 10 de noviembre de 2003,
del Ente Público Gestor de Infraestructuras
Ferroviarias (GIF), por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de la ejecución
del proyecto de edificación, urbanización y
adaptación del entorno de la estación y edi-
ficio técnico de Perafort. Línea de alta velo-
cidad Madrid-Zaragoza-Barcelona-Frontera
Francesa. Tramo: Lleida-Martorell. Provin-
cia de Tarragona.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ente Público Gestor de Infraes-

tructuras Ferroviarias (GIF).
c) Número de expediente: ON 011/03.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ejecución de la obra

arriba indicada.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 31 de julio de 2003, y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» 7 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 10.162.463,18.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 17 de octubre de 2003.
b) Contratista: «Ploder, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 7.845.421,57 euros.

Madrid, 10 de noviembre de 2003.—El Presidente
del Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF), Ramón Escribano Méndez.—&51.462.

Resolución de 10 de noviembre de 2003, del
Ente Público Gestor de Infraestructuras
Ferroviarias (GIF), por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de consultoría
y asistencia al proceso de expropiaciones de
los bienes y derechos afectados por las obras
anexas, accesorias e instalaciones necesarias
para la puesta en funcionamiento, mante-
nimiento y explotación de la línea de alta
velocidad Madrid-Zaragoza-Barcelona-Fron-
tera Francesa.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ente Público Gestor de Infraes-

tructuras Ferroviarias (GIF).
c) Número de expediente: EXMB 004/03.


